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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.656/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétar, si dhe me pj esémarrjen e Zyrtares
Lgjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me apelin e Rrustem Thagit dhe Albert Dervishit
kandidat pér anétar t& Kuvendit Komunal né Gllogoc, nga subjekti politik Nisma pér
Kosovén, me seli né Prishting, dega né Gllogoc, paraqitur kundér vendimit Nr.2232-2017 t&
datés 08.11.2017, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare pér Kuvendet Komunale, pér Zgjedhjet Lokale té mbajtura mé daté
22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

I. Pranohet pjesérisht si i bazuar apeli i Rrustem Thagit dhe Albert Dervishit kandidat pér
anétar t€ Kuvendit Komunal né Gllogoc, nga subjekti politik Nisma pér Kosovén, paragqitur
kundér vendimit Nr.2232-2017 t& datés 08.11.2017, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ) pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér Kuvendet Komunale, pér Zgjedhjet
Lokale t€ mbajtura mé daté 22.10.2017.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé té rinuméroj fletévotimet pér
Rrustem Thagin si dhe Albert Dervishin, t& dy kandidaté pér anétar t& Kuvendit Komunal né
Gllogoc, nga radhét e subjektit politik Nisma, dega né Gllogoc, né Vendvotimin: 0302E/01R.

IIL. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& fletévotimeve né kutit e Vendvotimeve si né pikén
-II- t€ kétij dispozitivi, t€ pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

IV. Refuzohet si i pabazuar apeli né raport me vendvotimin: 0319E.



Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 09.11.2017, nga Rrustem Thacit dhe Albert Dervishit
kandidat pér anétar t& Kuvendit Komunal né Gllogoc, nga subjekti politik Nisma me t& cilin
pretendojné se né vendvotimin 0302E/01R ka pasur manipulim me vota si dhe parregullsi, ku
n€ formularét e rezultateve jané paraqitur né ményré jo reale votat e tyre. Po ashtu edhe pér
vendvotimin 01319E kérkojné rinumérim t€ votave pér shkak t& parregullsive gjaté
numérimit.

Parashtruesit e apelit si déshmi kané bashkangjitur formularin e rezultateve.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vlerésimit t& gjithanshém té tyre gjeti se:

apeli éshté i bazuar

Paneli gjeti se pretendimet né apel jané té bazuara, pér faktin qé pas shqyrtimit té provave
dhe shkresave té léndés, ka vlerésuar se ka parregullsi né lidhje me numrin e votave té
parashtruesve t€ apelit, si¢ rezulton edhe nga shkresat ¢ 1éndés andaj, mbi kété bazé dhe né
mbéshtetje t€ nenit 117.4 t& LZP-s&é, PZAP-i urdhéron KQZ-né, qé té béhet rinumérimi i té
gjitha fletévotimeve pér t& dy kandidatét nga radhét e subjektit politik Nisma, né vendvotimin
e cekur né pjesén e dyté t€ dispozitivit dhe rezultati i dalur nga rinumérimi t& pérfshihet né
rezultatin pérfundimtar t€ Zgjedhjeve Lokale t& datés 22.10. 2017. Ndérsa sa i pérket
pretendimit pér vendvotimin 01319E, Paneli vlerésoi se nuk mund té identifikohet sakt se
pér cilin vendvotim béhet fjalé né apel andaj edhe e refuzoi pjesérisht apelin.

Prandaj, me qéllim t€ evitimit t& kétyre léshimeve té larté cekura, Paneli vendosi si né
pjesén e dyté t€ dispozitivit dhe bazuar né nenet 115.1, dhe nenin 119.5 t8 LZP-sé, ku
parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit 1é tij té shqyrtoj ¢éshije té cilat pérndryshe
Jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e domosdoshme pér té parandaluar
padrejtési serioze po ashtu nga sa u tha mé sipér, bazuar me nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-
s€, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t¢é LZP-sé, né Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi.



